ЗАО Минеральная Вата

105064, Россия, Москва
ул. Земляной вал, д. 9

Тел:    +7 495 995 77 55
Факс:  +7 495 995 77 75

Дата: 21.02.2014

Кол-во:       1

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

 Настоящим информационным письмом компания ROCKWOOL Russia - ЗАО

“Минеральная Вата” сообщает о следующем.

Для использования в качестве ненагружаемого теплоизоляционного слоя в

каркасных конструкциях мансард и скатных кровель, перекрытий, стен малоэтажных

строений компанией ROCKWOOL разработаны и сертифицированы плиты из каменной

ваты ЛАЙТ БАТТС и ЛАЙТ БАТТС Скандик.

Технические характеристики и область применения плит утеплителя из

каменной ваты ROCKWOOL ЛАЙТ БАТТС (ТУ 5762-004-45757203-99 с изм. №№1-3)

и ЛАЙТ БАТТС Скандик (ТУ 5762-034-45757203-12) указаны в приложении к

Техническому Свидетельству №4083-13.

  Плиты ЛАЙТ БАТТС и ЛАЙТ БАТТС Скандик рекомендуется устанавливать в

распор в каркас не более трёх метров по высоте. При установке материала по ширине

шаг стоек каркаса по осям должен составлять 600мм или расстояние между стойками в

свету 580-590мм. Если высота конструкции превышает три метра, необходимо

создание разгружающих перемычек между рядами плит утеплителя.

Плиты ЛАЙТ БАТТС и ЛАЙТ БАТТС Скандик не дают собственной усадки в

течение всего срока эксплуатации при соблюдении рекомендаций производителя по

хранению и монтажу, а также условий, обеспечивающих безопасность и надежность

применения плит.

С уважением,

Андрей Петров

Ведущий инженер-проектировщик

ROCKWOOL Russia - ЗАО "Минеральная Вата"